

Helse- og omsorgsdepartement

Oslo, 15. Mars 2024

Høring - Endringer i regelverket for folketrygdens finansiering av medisinsk forbruksmateriell og næringsmidler

Melanor, bransjeorganisasjonen for medtek og lab, viser til invitasjon fra Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) om å gi innspill til forslag om endringer i forskrift om stønad til dekning av utgifter til viktige legemidler mv. (blåreseptforskriften) og lov om folketrygd (folketrygdloven). Vi takker for mulighet for å gi innspill til på denne høringen som berører sentrale deler av rammebetingelsene for mange av våre medlemmer og for vår bransje.

Som bransjeorganisasjon er vi svært bekymret for at mange av forutsetningene som forslagene til forskriftsendringer bygger på ikke lenger er relevante med bakgrunn i de senere års utvikling. Forskriftsforslaget er derfor heller ikke egnet, slik vi vurderer det, til å oppnå de ønskede og forventede endringene for pasienter, helsepersonell, og samfunnet som vi må forutsette at forslag til forskriftsendringer tar sikte på.

Melanor opplever det på denne bakgrunn som lite hensiktsmessig å gå inn i de konkrete endringsforslagene som det legges opp til i denne høringen. Vi ber i den anledning om et snarlig møte med Helse- og omsorgsdepartementet, før departementet går videre med å konkretisere ny forskriftstekst.

Manglende dialog og endrede forutsetninger

Melanor har tidligere både søkt og hatt dialog med Helse- og omsorgsdepartementet og underliggende etater omkring de problemstillingene som tas opp i denne høringen.

Denne svært viktige dialogen mellom myndighetene, bransjeorganisasjonen, leverandørene av avgjørende innsatsfaktorer til helse- og omsorgstjenesten har dessverre de siste fire årene har mer eller mindre blitt borte. Melanor har selvsagt stor forståelse for at Helse- og omsorgsdepartementet i denne perioden har måtte fokusere på andre og svært viktige samfunnsutfordringer som en krevende pandemi, men den manglende dialogen mener vi også reflekteres i de forslagene som ligger i høringsnotatet.

Gjennom pandemien og i perioden etterpå har det skjedd store og viktige endringer utenfor landets grenser, men også innenfor den norske helse- og omsorgssektoren. Blant de sistnevnte ønsker vi å fremheve viktige utredninger som nå er avsluttet slik som Evalueringen av Nye Metoder og

oppfølgingen av denne, Folkehelsemelding, Helsepersonellkommissjonen og den nylig fremlagte Helse- og samhandlingsplanen for perioden fram til 2027. I tillegg har Regjeringen satt i gang et større arbeid med tanke på å legge fram en ny stortingsmelding om prioritering i 2025.

Melanor er glade for at medisinsk utstyr delvis løftes frem som en del av løsningen i både utredninger og i stortingsmeldinger. Vi er imidlertid bekymret for at i den grad medisinsk utstyr adresseres, så er det tale om medisinsk-teknisk utstyr og utfordringer særlig knyttet til spesialisthelsetjenesten. Et eksempel som kan illustrere dette er hvordan ulikt man ser på et tema som regelmessig prisjustering.

Innenfor spesialisthelsetjenesten har Melanor gjennom de siste årene arbeidet systematisk med å få på plass det vi kaller for balanserte kontrakter. I slike kontrakter legges det opp til regelmessige prisjusteringer. Ifølge høringsnotatet fra departementet, i HELFOs pris- og produktlister har prisene ligget fast de siste ti årene uten overordnede premisser for justeringer for prisøkning. For å bære på dette har man i notatet lagt inn et forslag om prisjustering *minimum hvert fjerde år*. I takt med økt inflasjon og rask vekst i produksjons- og transportkostnader vil dette forslaget bare forsterke en krevende situasjon som allerede også er på vei til å bli u håndterlig.

Konsekvensen av manglende *årlig prisjustering* vil kunne være at flere leverandører trekker seg ut av det norske markedet. Dette vil kunne medføre at helse- og omsorgstjenesten over tid kan oppleve utfordringer med å få tak i avgjørende utstyr, både til daglig drift og særlig i beredskapssammenheng. Dette vurderer Melanor til å være det motsatte av utgangspunktet for en forskriftsendring, hvor målet må være å sikre bedre tilgang til bedre produkter.

Konklusjon

For å sikre at det utarbeides et godt og framtidsrettet regelverk for medisinsk forbruksmateriell og næringsmidler mener Melanor det er avgjørende at endringene vi som bransje har observert de siste fire årene i større grad legges til grunn som premiss i det videre arbeidet med forskriftsendringene.

Vi imøteser derfor et positivt svar på vår forespørsel om et snarlig møte med departementet.

Med vennlig hilsen

Melanor – Bransjeorganisasjonen for medtek og lab



Atle Hunstad
Administrerende direktør



Cathy Capdeville
Direktør Næringspolitikk
cathy@melanor.no
Mobil 47 27 21 14